
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

1. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

17. lipnja 2021. 

 

 



ZAPISNIK 

1. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 17. lipnja 2021, u Kongresnoj dvorani 

Zagrebačkog velesajma, Zagreb, Avenija Dubrovnik 15, s početkom u 10,00 sati. 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. 

ing. arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, izv. prof. dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, izv. prof. dr. sc. 

Davor Filipović, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, dr. sc. Iva 

Hraste-Sočo, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., Svibor Jančić, prof. 

emeritus Ljubo Jurčić, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Darko Klasić, Joško Klisović, 

Marija Krnić, dr. sc. Ana Lederer, mr. sc. Nenad Matić, Vilim Matula, Jelena Miloš, Tihomir 

Milovac, prof., dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, dr. sc. Jelena Pavičić Vukičević, Renato 

Petek, dr. sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, Ana Profeta, Ivan Račan, Mauro 

Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, doc. dr. sc. 

Daniela Širinić, dr. sc. Miroslav Škoro, Marijan Tomurad, diplomirani kriminalist, Zvonimir 

Troskot, dipl. oec., Dina Vasić, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, dipl. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Krunoslav Katičić - izaslanik predsjednika Hrvatskog sabora i 

potpredsjednika Odbora za pravosuđe u Hrvatskome saboru; Velimir Neidhardt - predsjednik 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti; Karmen Novak Hrgović - predsjednica Visokog 

prekršajnog suda Republike Hrvatske; Helenca Pirnat Dragičević - pravobraniteljica za djecu; 

Tena Šimonović Einwalter - pučka pravobraniteljica; Damir Boras - rektor Sveučilišta u 

Zagrebu; Mirza Šabić - predsjednik Obrtničke komore Zagreba; Antun Trojnar - predsjednik 

Udruženja obrtnika Grada Zagreba; Marija Topić - predstavnica Hrvatske gospodarske 

komore, Komore Zagreb; Marko Rašić - načelnik Policijske uprave zagrebačke; Vjeran 

Blažeković - predsjednik Izbornog povjerenstva Grada Zagreba; Vlado Korbar - povjerenik za 

Grad Zagreb Sindikata državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske; Iva 

Šušković - predsjednica Sindikata državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike 

Hrvatske; Mirjana Lichtner Kristić, dipl. iur. - pročelnica Stručne službe Gradske skupštine; 

Andrea Šulentić, dipl. iur. - pročelica Stručne službe gradonačelnika; mr. sc. Daniela Juroš 

Pečnik, dipl. oec. - pročelnica Gradskog ureda za financije; Krešimir Ladešić, dipl. iur. - 

pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Danijela Habijanec, dipl. oec. - pročelnica Ureda za 

javnu nabavu; dr. sc. Dinko Bilić - pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju 

Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Dejan Jaić, dr. vet. med. - pročelnik 

Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; dr. sc. Vjekoslav Jeleč, dr. med. - pročelnik 

Gradskog ureda za zdravstvo; dr. sc. Romana Galić - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu 

zaštitu i osobe s invaliditetom; Vesna Helfrih, dipl. iur. - pročelnica Gradskog ureda za 

branitelje; Mirjana Zubak, prof. - pročelnica Ureda za programe i projekte Europske unije; 

Sanja Jerković, dipl. ing. arh. - pročelnica Gradskog ureda za strategijsko planiranje i razvoj 

Grada; Matea Topić, dipl. iur. - pročelnica Ureda za zastupanje; Ana Matijević, dipl. iur. - 

pročelnica Gradskog kontrolnog ureda; Zlatko Makar, dipl. iur. - pročelnik Gradskog ureda za 

upravljanje imovinom Grada; Milan Pavelić - pročelnik Gradskog ureda za sport i mlade; 

Renata Šimon, dipl. iur. - pročelnica Gradskog ureda za mjesnu samoupravu; Vesna Šimić - 

pročelnica Ureda za međugradsku i međunarodnu suradnju i promicanje ljudskih prava; Jasna 
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Jezerčić Cvitković, dipl. ing. geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i geodetske 

poslove; Mila Jelavić, dipl. iur. - pročelnica Ureda za demografiju; dr. sc. Marina Zagorec - 

pročelnica Gradskog ureda za imovinsko - pravne poslove; Stipe Tutiš, prof - pročelnik 

Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; dr. sc. Pavle Kalinić - pročelnik Ureda 

za upravljanje u hitnim situacijama; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - zamjenica pročelnice 

Stručne službe gradonačelnika; mr. sc. Katarina Milković - zamjenica pročelnika Gradskog 

ureda za obrazovanje; Tatjana Operta, dipl. iur. - zamjenica pročelnika Gradskog ureda za 

gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša; Mladen Tomac, dipl. iur. - zamjenik pročelnika 

Gradskog ureda za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i 

promet; Ivica Rovis, dipl. iur. - ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; 

Daliborka Perešin-Kekelić - službenica u Uredu gradonačelnika; Željko Svirač - službenik u 

Uredu za upravljanje u hitnim situacijama; Jasminka Lukač - posebna viša savjetnica 

gradonačelnika Grada Zagreba; Darko Šonc - predsjednik Vijeća slovenske nacionalne manjine 

Grada Zagreba; Juraj Bahnik - predsjednik Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba; 

Zoltan Balaž-Piri - predsjednik Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada Zagreba; Tinka 

Barbutov Krsteva - predsjednica Vijeća makedonske nacionalne manjine Grada Zagreba; 

Raman Fazlievski - predsjednik Vijeća romske nacionalne manjine Grada Zagreba; Raško 

Ivanov - predstavnik bugarske nacionalne manjine; Zlatko Jevak - predstavnik slovačke 

nacionalne manjine; Galina Kovačević - predstavnica ruske nacionalne manjine; Ewa 

Majstorović - predstavnica poljske nacionalne manjine; Mihajlo Timko - predstavnik rusinske 

nacionalne manjine; Sanja Zoričić-Tabaković - predstavnica židovske nacionalne manjine; 

Bari Ahmedi - predstavnik turske nacionalne manjine; Igor Zgomba - direktor Zagrebačkog 

centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; dr. sc. Dina Tomšić - direktorica Zagrebačkog 

velesajma d.o.o.; Ljuba Romčević - Žgela - direktorica Zagrebačkog električnog tramvaja 

d.o.o.; Damir Skok - direktor Morski lav d.o.o.; Marija Lovrić - predsjednica Uprave Bicro 

Biocentra d.o.o.; Frano Šesnić, direktor Zagrebačkog inovacijskog centra d.o.o.; Lucija 

Topolovec - predsjednica Savjeta mladih Grada Zagreba; Mirjana Juriša, Dorijana Kavčić i 

Marija Šoić - prevoditeljice znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Na temelju Odluke o sazivanju konstituirajuće sjednice Gradske skupštine Grada 

Zagreba pročelnica Stručne službe Gradske skupštine Mirjana Lichtner Kristić otvara i 

predsjeda konstituirajućom sjednicom do određivanja osobe koja će predsjedati sjednicom do 

izbora predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

Pročelnica Stručne službe Gradske skupštine Mirjana Lichtner Kristić utvrđuje da je 

sjednici nazočno 44 (naknadno je evidentirano 47 gradskih zastupnika) od ukupno 47 gradskih 

zastupnika i utvrđuje da su stečeni uvjeti za održavanje konstituirajuće sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba. 

 

Poziva nazočne da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, pridržavaju općih 

protuepidemijskih mjera i posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

 

Pozdravlja nazočne i zahvaljuje na odazivu. 
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Obavještava nazočne da je sukladno članku 27. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba primila obavijesti o osnivanju sljedećih klubova gradskih zastupnika i to: 

- Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa 

- OraH, 

- Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a, 

- Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

- Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti, 

- Kluba gradskih zastupnika SDP-a, 

- Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

Napominje da nakon što se odradi dnevni red utvrđen Odlukom o sazivanju 

konstituirajuće sjednice te se izabere predsjednik predstavničkog tijela, predsjednik Gradske 

skupštine Grada Zagreba može predložiti dopunu dnevnog reda konstituirajuće sjednice i 

sjednica se može nastaviti u skladu s Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva 

 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata gradskih zastupnika Gradske 

skupštine 

- utvrđivanje gradskog zastupnika Gradske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do 

izbora predsjednika 

- svečana prisega gradskih zastupnika Gradske skupštine 

 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

 

4. - Izbor predsjednika Gradske skupštine 

- Izbor potpredsjednika Gradske skupštine 
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1.  Izbor Mandatnog povjerenstva 

 

Pet gradskih zastupnika predlaže izbor predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva, 

i to za predsjednika Igora Peternela, a za članove Višnju Fortunu, Marina Živkovića, Anu 

Profeta i Ivana Račana. 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (42 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva 

 

 

1. U Mandatno povjerenstvo biraju se: 

- za predsjednika: Igor Peternel 

 

- za članove: 1. Višnja Fortuna 

2. Marin Živković 

3. Ana Profeta 

4. Ivan Račan. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Pročelnica Stručne službe Gradske skupštine Mirjana Lichtner Kristić određuje stanku 

od 20 minuta i poziva Mandatno povjerenstvo da održi sjednicu i pripremi izvješće. 

 

Stanka za sjednicu Mandatnog povjerenstva. 

 

 

2.  Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata gradskih zastupnika Gradske 

skupštine 

- utvrđivanje gradskog zastupnika Gradske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do 

izbora predsjednika 

- svečana prisega gradskih zastupnika Gradske skupštine 

 

Predlagatelj je Mandatno povjerenstvo. 

 

Igor Peternel, predsjednik Mandatnog povjerenstva podnosi Izvješće o provedenim 

izborima članova Gradske skupštine Grada Zagreba, izabranim gradskim zastupnicima, 

mirovanju mandata gradskim zastupnicima te o zamjenicima gradskih zastupnika koji će 

umjesto njih obavljati dužnost gradskih zastupnika i verifikaciji mandata gradskim 

zastupnicima. 
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Pročelnica Stručne službe Gradske skupštine Mirjana Lichtner Kristić ističe da 

verifikacija vijećničkih mandata i polaganje prisege nema konstitutivni, već deklaratorni 

karakter stoga Gradska skupština prima na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva. 

 

 

Gradska je skupština prima na znanje 

 

ZAKLJUČAK 

o izvješću Mandatnog povjerenstva 

 

I. Prima se na znanje izvješće Mandatnog povjerenstva i verificiraju se mandati 

sljedećim gradskim zastupnicama/zastupnicima: 

 

1. Branko Ančić ZAGREB JE NAŠ! 

2. Damir Bakić ZAGREB JE NAŠ! 

3. Otto Barić NESTRANAČKI 

4. Rada Borić NL  

5. Goran Bosanac ZAGREB JE NAŠ! 

6. Marija Brajdić Vuković ZAGREB JE NAŠ! 

7. Teodor Celakoski ZAGREB JE NAŠ! 

8. Slaven Dobrović DP 

9. Tomislav Domes ZAGREB JE NAŠ! 

10. Robert Faber ZAGREB JE NAŠ! 

11. Davor Filipović HDZ 

12. Višnja Fortuna NESTRANAČKA 

13. Trpimir Goluža MOST 

14. Mislav Herman HDZ 

15. Iva Hraste-Sočo HDZ 

16. Marina Ivandić ZAGREB JE NAŠ! 

17. Vladimir Iviček HDZ 

18. Iva Ivšić ZAGREB JE NAŠ! 

19. Svibor Jančić ZAGREB JE NAŠ! 

20. Ljubo Jurčić NESTRANAČKI 

21. Ivana Kekin NL 

22. Marta Kiš ZAGREB JE NAŠ! 

23. Darko Klasić HSLS 

24. Joško Klisović SDP 

25. Marija Krnić ZAGREB JE NAŠ! 

26. Ana Lederer DP 

27. Nenad Matić ZELENA LISTA 

28. Vilim Matula ZAGREB JE NAŠ! 

29. Jelena Miloš ZAGREB JE NAŠ! 

30. Tihomir Milovac ZAGREB JE NAŠ! 

31. Davorka Moslavac Forjan SDP 

32. Jelena Pavičić Vukičević "365 STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" 

33. Renato Petek NESTRANAČKI 

34. Igor Peternel DP 
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35. Zorislav-Antun Petrović ZELENA ALTERNATIVA - ORaH 

36. Ana Profeta ZAGREB JE NAŠ! 

37. Ivan Račan SDP 

38. Mauro Sirotnjak NL 

39. Marko Sladoljev MOST 

40. Marijana Sumpor ZAGREB JE NAŠ! 

41. Daniela Širinić ZAGREB JE NAŠ! 

42. Miroslav Škoro DP 

43. Marijan Tomurad "365 STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" 

44. Zvonimir Troskot MOST 

45. Dina Vasić NESTRANAČKA 

46. Marin Živković ZAGREB JE NAŠ! 

47. Mario Župan HDZ 

 

 

II. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Pročelnica Stručne službe Gradske skupštine Mirjana Lichtner Kristić konstatira da 

njezina dužnost predsjedavanja konstituirajućom sjednicom završava utvrđivanjem člana 

Gradske skupštine Grada Zagreba, koji će sukladno stavku 4. članka 87. Zakona o lokalnim 

izborima i članku 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba u svojstvu predsjedatelja 

predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

Poziva Radu Borić da preuzme predsjedavanje sjednicom. 

 

 

Gradska zastupnica Rada Borić preuzima predsjedavanje sjednicom do izbora 

predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

Poziva gradske zastupnice i zastupnike da polože prisegu. Čita tekst prisege. Nakon toga 

poimenično poziva gradske zastupnice i zastupnike da prisegnu. 

 

Prisegu su položili svi gradski zastupnici. 

 

Predsjedateljica Gradske skupštine Grada Zagreba Rada Borić izabranim gradskim 

zastupnicama i zastupnicima čiji su mandati verificirani čestita na izboru i želi im mnogo 

uspjeha u radu. 
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3.  Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

 

Pet gradskih zastupnika predlaže izbor predsjednika i članova Odbora za izbor i 

imenovanja, i to za predsjednicu Mariju Brajdić Vuković, a za članove Marinu Ivandić, Ivanu 

Kekin, Joška Klisovića i Mislava Hermana. 

 

Glasovalo je 45 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (42 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja 

 

1. U Odbor za izbor i imenovanja biraju se: 

- za predsjednika: Marija Brajdić Vuković 

 

- za članove: 1. Marina Ivandić 

2. Ivana Kekin 

3. Joško Klisović 

4. Mislav Herman. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  - Izbor predsjednika Gradske skupštine 

- Izbor potpredsjednika Gradske skupštine 

 

 

Izbor predsjednika Gradske skupštine 

 

Dvadeset i sedam gradskih zastupnika podnijelo je prijedlog da se za predsjednika 

Gradske skupštine Grada Zagreba izabere Joško Klisović. 

 

Iva Ivšić, izvjestiteljica u ime gradskih zastupnika obrazlaže prijedlog gradskih 

zastupnika. 
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Glasovalo je 46 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (43 "za" i 3 "protiv") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

1. Za predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba bira se Joško Klisović. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjedateljica Gradske skupštine Grada Zagreba Rada Borić čestita Jošku Klisoviću na 

izboru i poziva ga da predsjedava sjednicom. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović preuzima predsjedavanje 

sjednicom. 

 

 

Intoniranje himne Republike Hrvatske "Lijepa naša domovino". 

 

 

Minutom šutnje odana je počast ratnim i civilnim žrtvama poginulima u Domovinskom 

ratu, sugrađankama i sugrađanima stradalima u potresu kao i preminulima od bolesti COVID-

19. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zahvaljuje na izboru i na 

čestitkama te se obraća nazočnima. 

 

 

Određuje stanku od 15 minuta i poziva ovlaštene predlagatelje da pripreme prijedloge za 

dopunu dnevnoga reda. 

 

 

Stanka za ovlaštene predlagatelja za pripremu prjedloga za dopunu dnevnog reda. 
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Izbor potpredsjednika Gradske skupštine 

 

Po devet gradskih zastupnika podnijelo je pojedinačne prijedloge da se za 

potpredsjednike Gradske skupštine Grada Zagreba izaberu Ivana Kekin, Teodor Celakoski, 

Mislav Herman i Igor Peternel. 

 

Iva Ivšić, izvjestiteljica u ime gradskih zastupnika obrazlaže prijedloge gradskih 

zastupnika da se za potpredsjednicu Gradske skupštine Grada Zagreba izabere Ivana Kekin i 

za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba Teodor Celakoski. 

 

Mario Župan, izvjestitelj u ime gradskih zastupnika obrazlaže prijedlog gradskih 

zastupnika da se za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba izabere Mislav Herman. 

 

Miroslav Škoro, izvjestitelj u ime gradskih zastupnika obrazlaže prijedlog gradskih 

zastupnika da se za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba izabere Igor Peternel. 

 

 

Glasovalo je 47 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (44 "za" i 3 "protiv") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

1. Za potpredsjednicu Gradske skupštine Grada Zagreba bira se Ivana Kekin. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Glasovalo je 46 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (43 "za" i 3 "protiv") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

1. Za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba bira se Teodor Celakoski. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (43 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

1. Za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba bira se Mislav Herman. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (44 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

 

1. Za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba bira se Igor Peternel. 

 

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović čestita potpredsjednicima 

na izboru. 

 

 

Obavještava gradske zastupnike da je Odbor za izbor i imenovanja utvrdio: 

- Prijedlog zaključka o profesionalnom obavljanju dužnosti predsjednika Gradske 

skupštine Grada Zagreba 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, ulica 

i trgova 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno gospodarstvo 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljoprivredu, šumarstvo 

i vodno gospodarstvo 
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- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i sport 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za sigurnost i prevenciju 

urbanih rizika 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za nacionalne manjine 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje 

te predlaže Gradskoj skupštini da se prijedlozi uvrste u dnevni red konstituirajuće 

sjednice, da Gradska skupština razmotri prijedloge i donese zaključke u predloženom tekstu. 

 

 

Sukladno članku 4. stavku 2. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba predlaže 

dopunu dnevnog reda konstituirajuće sjednice prijedlozima što ih je utvrdio Odbor za izbor i 

imenovanja. 

 

 

Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (43 "za") prihvaća da se dnevni red dopuni Prijedlogom 

zaključka o profesionalnom obavljanju dužnosti predsjednika Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 5. dnevnog reda. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje o dopuni dnevnog reda prijedlozima zaključaka o izboru predsjednika i članova radnih 

tijela. 

 

Glasovao je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (44 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o dopuni 

dnevnog reda prijedlozima zaključaka o izboru predsjednika i članova radnih tijela. 
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Glasovao je 46 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (46 "za") prihvaća da se dnevni red dopuni 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise, Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 

ulica i trgova 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodno gospodarstvo 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i sport 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za sigurnost i prevenciju 

urbanih rizika 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za nacionalne manjine 

- Prijedlogom zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćene 

dopune budu podtočke nove točke 6. dnevnog reda. 

 

 

5. Prijedlog zaključka o profesionalnom obavljanju dužnosti predsjednika Gradske 

skupštine Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže Prijedlog. 
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Glasovalo je 46 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (46 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o profesionalnom obavljanju dužnosti predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

6. - Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 

ulica i trgova 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodno gospodarstvo 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i sport 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za sigurnost i prevenciju 

urbanih rizika 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za nacionalne manjine 

- Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama točke 6. 

dnevnoga reda. 
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Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (43 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se provede 

objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama točke 6. dnevnoga reda. 

 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja obrazlaže 

prijedloge. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje o prijedlozima pod podtočkama točke 6. dnevnoga reda. 

 

 

Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (44 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o prijedlozima 

pod podtočkama točke 6. dnevnoga reda. 

 

 

Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (44 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i propise, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za financije, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno gospodarstvo, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i sport, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za nacionalne manjine, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 1. sjednicu u 

11,45 sati. 
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